
  OBECNÍ ÚŘAD VĚTRUŠICE 

       Vltavská 14, 250 67 Větrušice, Praha – východ, tel.:220 941 265,  220 940 507 

               

                e-mail: obec@vetrusice.cz.                    www.vetrusice.cz 
 
 

 

Datum: 12. 5. 2017 

Vyřizuje. Mgr. Jana Dyčková 

Čís. jed. VET-151/17 

 

 

Vážený pane řediteli, 

 

 

jménem občanů obce Větrušice se na vás obracím se žádostí o pomoc při řešení  již po dva 

roky trvajícího odpuzujícího zápachu z kalových polích na Drastech (k.ú. města Klecany). 

Zápach se objevuje téměř každodenně a souvisí s problémy ČOV na Císařském ostrově. 

 

Jsme si vědomi skutečnosti, že kaly lze do dané oblasti umísťovat, ale situace se stává 

neúnosnou a neudržitelnou. Lidé si oprávněně stěžují, hodnoty nemovitostí mohou výrazně 

klesnout, život zde přestává být plnohodnotným – nemůžeme využívat zahrady či otevírat 

okna, lidem se dělá nevolno a obecní úřad je zcela bezmocný, kromě psaní neustálých 

stížností. 

 

Vzhledem k tomu, že v současné době se již podobné technologie neumožňují, prosím o 

provedení kontroly na místě a případné kontaktování hygieny. 

 

 

 

S pozdravem 

 

 

Jana Dyčková 

místostarostka obce Větrušice 

 

 

Rozdělovník: 

 

Odbor ŽP  ORP Brandýs nad Labem – Stará Boleslav 

Odbor ŽP Krajské úřadu Středočeského kraje 

mailto:obec@vetrusice.cz

